
Vědecká rada Masarykovy univerzity 
Zápis o jednání per rollam 
 

 

 

 

Informace o jednání per rollam Vědecké rady Masarykovy univerzity  
Číslo jednací: MU-VR/135322/2022/1730840/RMU-52 

V souladu s čl. 4 Jednacího řádu Vědecké rady Masarykovy univerzity proběhlo v termínu od  

11. května do 17. května 2022 jednání per rollam Vědecké rady Masarykovy univerzity. 

Hlasování probíhalo prostřednictvím příslušné aplikace v Inet Masarykovy univerzity, kde měli členové 
vědecké rady k dispozici také související podklady. Zároveň s hlasováním o předloženém návrhu mohli 
členové Vědecké rady MU vkládat své připomínky a komentáře, žádné však obdrženy nebyly.  

 

Vědecká rada Masarykovy univerzity projednala tyto body: 

1. Návrh Výroční zprávy o činnosti Masarykovy univerzity za rok 2021 

V souladu se zákonem o vysokých školách a navazujícími vnitřními předpisy MU je každoročně 
vydávána výroční zpráva o činnosti univerzity.  

O tomto bodu členové vědecké rady nehlasovali, mohli však předkládat své komentáře a připomínky 
k návrhu. Všechny obdržené komentáře byly předloženy k vypořádání zpracovatelům podkladů. Po 
projednání vědeckou radou byl dokument předložen ke schválení Akademickému senátu MU. 

 

2. Návrh Dodatku ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality Masarykovy univerzity za rok 
2021 

V souladu se zákonem o vysokých školách a navazujícími vnitřními předpisy MU je dodatek každoročně 
vydáván jako aktualizace Zprávy o vnitřním hodnocení kvality Masarykovy univerzity. 

a popisuje změny dosažené v této oblasti za uplynulý rok.  

O tomto bodu členové vědecké rady nehlasovali, mohli však předkládat své komentáře a připomínky 
k návrhu. Po projednání vědeckou radou byl dokument předložen ke schválení Akademickému 
senátu MU. 

 

3. Žádost o akreditaci oboru habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorů 
Gynekologie a porodnictví 

Návrh usnesení: Vědecká rada MU schvaluje záměr předložit Národnímu akreditačnímu 
úřadu pro vysoké školství ČR žádost o akreditaci oboru habilitačních řízení a řízení ke 
jmenování profesorů Gynekologie a porodnictví. 

Závěr: usnesení bylo přijato. 

 



Vědecká rada Masarykovy univerzity 
Zápis o jednání per rollam 
 

 

4. Žádost o akreditaci oboru habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorů Chirurgie 

Návrh usnesení: Vědecká rada MU schvaluje záměr předložit Národnímu akreditačnímu 
úřadu pro vysoké školství ČR žádost o akreditaci oboru habilitačních řízení a řízení ke 
jmenování profesorů Chirurgie. 

Závěr: usnesení bylo přijato. 

 

5. Žádost o akreditaci oboru habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorů Lékařská 
fyziologie 

Návrh usnesení: Vědecká rada MU schvaluje záměr předložit Národnímu akreditačnímu 
úřadu pro vysoké školství ČR žádost o akreditaci oboru habilitačních řízení a řízení ke 
jmenování profesorů Lékařská fyziologie. 

Závěr: usnesení bylo přijato. 

 

6. Žádost o akreditaci oboru habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorů Lékařská 
chemie a biochemie 

Návrh usnesení: Vědecká rada MU schvaluje záměr předložit Národnímu akreditačnímu 
úřadu pro vysoké školství ČR žádost o akreditaci oboru habilitačních řízení a řízení ke 
jmenování profesorů Lékařská chemie a biochemie. 

Závěr: usnesení bylo přijato. 

 

7. Žádost o akreditaci oboru habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorů Lékařská 
imunologie 

Návrh usnesení: Vědecká rada MU schvaluje záměr předložit Národnímu akreditačnímu 
úřadu pro vysoké školství ČR žádost o akreditaci oboru habilitačních řízení a řízení ke 
jmenování profesorů Lékařská imunologie. 

Závěr: usnesení bylo přijato. 

 

8. Žádost o akreditaci oboru habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorů 
Oftalmologie 

Návrh usnesení: Vědecká rada MU schvaluje záměr předložit Národnímu akreditačnímu 
úřadu pro vysoké školství ČR žádost o akreditaci oboru habilitačních řízení a řízení ke 
jmenování profesorů Oftalmologie. 

Závěr: usnesení bylo přijato. 



Vědecká rada Masarykovy univerzity 
Zápis o jednání per rollam 
 

 

9. Žádost o akreditaci oboru habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorů Onkologie 

Návrh usnesení: Vědecká rada MU schvaluje záměr předložit Národnímu akreditačnímu 
úřadu pro vysoké školství ČR žádost o akreditaci oboru habilitačních řízení a řízení ke 
jmenování profesorů Onkologie. 

Závěr: usnesení bylo přijato. 

 

 

10. Žádost o akreditaci oboru habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorů Pediatrie 

Návrh usnesení: Vědecká rada MU schvaluje záměr předložit Národnímu akreditačnímu 
úřadu pro vysoké školství ČR žádost o akreditaci oboru habilitačních řízení a řízení ke 
jmenování profesorů Pediatrie. 

Závěr: usnesení bylo přijato. 

 

 

11. Žádost o akreditaci oboru habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorů 
Radiologie 

Návrh usnesení: Vědecká rada MU schvaluje záměr předložit Národnímu akreditačnímu 
úřadu pro vysoké školství ČR žádost o akreditaci oboru habilitačních řízení a řízení ke 
jmenování profesorů Radiologie. 

Závěr: usnesení bylo přijato. 

 

 

12. Žádost o akreditaci oboru habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorů 
Stomatologie 

Návrh usnesení: Vědecká rada MU schvaluje záměr předložit Národnímu akreditačnímu 
úřadu pro vysoké školství ČR žádost o akreditaci oboru habilitačních řízení a řízení ke 
jmenování profesorů Stomatologie. 

Závěr: usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



Vědecká rada Masarykovy univerzity 
Zápis o jednání per rollam 
 

 

13. Žádost o akreditaci oboru habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorů Vnitřní 
lékařství 

 

Návrh usnesení: Vědecká rada MU schvaluje záměr předložit Národnímu akreditačnímu 
úřadu pro vysoké školství ČR žádost o akreditaci oboru habilitačních řízení a řízení ke 
jmenování profesorů Vnitřní lékařství. 

Závěr: usnesení bylo přijato. 

 

V Brně dne 18. 5. 2022 

 

Martin Bareš 
 


		2022-05-18T20:06:46+0200
	prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D. ea9d82a83aae78bcc86a4b8c9f6bd17c7d9d24ef




